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1. Hyrje

Raporti financiar buxhetor, pér periudhén Janar — Mars 202, &shté pérgatitur né pajtim me dispozitat
e nenit 45, paragrafét: 45.2, 45.4 dhe 46.1 t& Ligjit, nr. 03/L — 048, pér menaxhimin e financave
publike dhe pérgjegjésité.

Raporti i pérgatitur nga Kryetari i Komunés mbulon periudhg Janar — Mars € vitit fiskal 2025 dhe
paraget informatat qé kané t& béjné me arkétimin e t& hyrave vetanake, shpenzimet dhe t& dhénat mbi
investimet kapitale.

1.1. Performanca e té hyrave

Grumbullimi i t& hyrave buxhetore ka vazhduar gjaté kétij tremujori ku € hyrat direkte kané shénuar
njé trend pozitiv krahasuar me periudhen e njejté té vitit 2024. Gjithsejt vlera e grumbulluar e t€
hyrave gjaté tremujorit t& paré t€ kétij viti eshte 359,341.34€ ose 114.10% krahasuar me tremujorin e
paré té vitit paraprak.

1.2. Performanca e shpenzimeve

Shpenzimet buxhetore pér kété periudhé kang arritur vlerén prej: 3,751,681.43€ pérgjaté
tremujorit t& paré t& vitit 2025, apo 16.95 % t& buxhetit t& komunés pér vitin 2025. Kjo vleré ¢
shpenzimeve kryesisht &shté nga ekzekutimi i shpenzimeve t€ pagave, shpenzimeve komunale,
subvencioneve dhe investimeve kapitale.

Shpenzimet pér paga dhe shtesa gjaté kétij tremujori, shénuan vlerén prej 3,006,842.15 €, duke
arritur késhtu normén e ekzekutimit né 26.15 % . Fatura e pagave gjaté periudhés raportuese, paraqget
njé rénie prej 3.16 % krahasuar me faturén e pagave né periudhén e njejté & vitit 2024 .

Shpenzimet né malléra dhe shérbime- Duke marré parasyshé se buxheti Komunés sé€ Denasit €shté
alokuar né muajin shkurt t€ vitit 2025, at€heré gjaté kétij tremujori shpenzimet e késaj kategorie
kané arrit vlerén prej: 445,739.04 € apo 16.99 % krahasuar me buxhetin total prej ku 61,757.09 €
jané ekzekutuar pér vendime gjyqésore.

Shpenzime né komunali, duke marré parasysh ngritjen e gmimit t€ energjis€ elektrike kjo kategori e
shpenzimit ka shénuar ngritje dhe ka arrit vlerén prej: 61,078.18 € apo 17.61% krahasuar me
buxhetin e vitit 2025. Kjo shumé korespondon me 20,120.57 € mé shumé sesa periudha e njejté e
vitit paraprak.

Shpenzimet pér subvencione dhe transfere, shénuan vlerén prej 41,899.79 € gjaté kétij tremujori,
duke arritur k&shtu normén e ekzekutimit né 7.05 % krahasuar me vlerén e pérgjithshme t€ buxhetuar
t& késaj kategorie. Nga vlera e pérgjithshme e shpenzuar pér kété kategori 18,794.27€ jané shpenzuar
pér vendime gjyqésore/pérmbarimore.

Investimet kapitale jang realizuar me njé normé jo t& kénaqshme. Ato arritén vlerén prej:
196,122.27€, qé &shté 2.82 % e buxhetit vjetor t& vitit 2025. Krahasuar me shpenzimet né kété
kategori gjaté periudhés s€ njéjté t& vitit 2025, kemi mé pak shpenzim pér 3.11%. Nga kjo kategori e
shpenzimeve, pér vendime gjyqésore/pérmbarimore jané shpenzuar 66,122.27.



Sa i pérket buxhetimit gjinor mund t& themi se pérqindja e femrave né listén e (€ punésuarve arrin né
45.50% dhe buxheti i pagave i shpenzuar pér kété kategori ka shkuar ng kété pérqindje t& shpenzimit.
Gijithashtu né periudhén Janar-Mars komuna ka ndarg dhe subvencione pér organizata jo qeveritare dhe
individ né vleré prej 41,899.79€. Pjesa mé e madhe ¢ subvencioneve éshté shpenzuar pér shérbime t&
varrimit si dhe pér subvencionim t& njéhershém pér lehona.

T& hyrat vetanake pér tremujorin e paré té vitit 2025 dhe krahasimi me vitet paraprake

Pérshkrimi 23 l %024 | 40 % me 2024
né Buro
1. GJITHSEJ Tii HYRA 766,531.09 314,990.73 639,966.34 203.20
1. T& hyra direkte 346,224.26 314,990.73 359,341.34 114,10
1.1. Té hyrat nga kodi 16301 54,264.00 22,455.13 27,645.29 123.11
Te hyrat ne pritje per shperndarje
50000 7.00 43.69 624.14
Taksa pér certifikata (50013-50016) 13,054.50 11,871.00 8,708.00 73.36
Taksa per verifikimin e dokumenteve te
ndryshme (50017) 422.29 183.00 43.34
Vert.Fotok.dokumentacionit (50018) 77 257 78.5 30.54
Kerkesat 50019 1,896.50 1,570.00 1,910.50 121.69
Taksa per legalizim te objekteve 50026 35.60 0.00
Gjobat e tjera 50107 55.79 100.00 179.24
Qeraja nga vendosja e objekteve
regtare 50407 7,868.00 16,586.00 210.80
Pranimet nga tarifat per vendime
gjyqgesore/ permbarimore 50424 40405 L 000
1.2.T& hyrat nga kodi 16601 2,810.00 4,337.50 7,954.50 183.39
Gjobat nga inspektorati 50104 2,810.00 4,337.50 7,954.50 183.39
1.3.T¢ hyrat nga kodi 17501 179,633.70 144,013.01 131,747.94 91.48
Tatimi né& proné 40110 150,713.70 111,944.01 97,127.94 86.76
Tax pér regjistrimin e automjetit 50001 28,920.00 32,069.00 34,620.00 107.95
1.4. Té hyrat nga kodi 18001 3,220.00 1,171.84 422.00 36.01
Tax pér parki.nga Sh.Publike 50008 3,220.00 596.50 422.00 70.75
Te hyrat nga viti I kaluar 61000 575.34 0.00 0.00
1.5.T& hyrat nga kodi 18161 1,347.52 0 0.00
Tax pér leje ndertimi 50009 1,347.52 0 0.00
1.6.Te hyrat na kodi 48001 56,430.00 15,080.00 34,360.00 227.85
Licenca per aktivitete individuale dhe
profesionals te lira (50201) 56,430.00 15,080.00 34,360.00 227.85




1.7.T& hyrat nga kodi 65005 19,457.50 23,342.00 16,496.50 70.67
gglgsl;t} per nderrim te pronarit te tokes 14,983.00 17.918.50 14,977.50 83.59
Tax fletposeduese kopje planit. 50032 4,474.50 5,136.50 1,455.00 28.33
Matje gjeodezike 50504 287.00 64.00 22.30

1.8.T€ hyrat nga kodi 66310 30,752.46 82,517.75 114,618.96 138.90
Taksa per parkim publik, kamping dhe
rekreacion 50008 2109 2540 1ho0
Taks per leje ndertimi 50009 20,547.17 81,873.81 62,170.81 75.93
Shfrytzimi I pronés Komunale 2,004.32 0 0 0.00
Taksé per legalizim te objekteve 50026 2,460.10 545.94 1,433.40 262.56
Shfrytzimi I pronés Publike 50405 490.87 0 1,442.00 0.00
Qiraja nga vendosja ¢ objckteve
tregtare 50407 0 24.00 0.00 0.00
Tax pér ndrrim t& destinimit t& tokés 5.250.00 53.00 49,550.75 93,491.98
50012
Shitja e pasurisé publike 50413 1.00 0.00

1.9.T&é hyrat nga kodi 73100 8,713.00 11,648.00 12,986.50 111.49
Participimi shendetési 50409 8,713.00 11,648.00 12,986.50 111.49

2.0. Te hyrat nga kodi 85001 - 12.5 43.00 344.00
Qiraja nga prona publike 50408 - 12.5 43.00 344.00

2.1. Te hyrat nga kodi 92210 8,919.50 10,413.00 13,066.65 125.48
Participimi Arsimi 8,919.50 10,413.00 13,066.65 125.48

2. Té Hyrat Indirekte 401,013.41 0 280,625.00 0

Gjobat e gjykatave 0 18,858.00 0.00
Gjobat e komunikacionit 0 261,767.00 0.00
1.7.3 Donacion 401,013.41 0.00 0.00 0.00




Shpenzimet pér periudhén janar— mars

2025 dhe krahasimi me vitet paraprake

i S Buxheti pér vitin % e
Pérshkrimi 2023 2024 2 2025 shpenzimit
; Me vitin
Vitet 1 2 3 2 2024
é}ﬁ}%ﬁgﬁf 2,097,538.95 |  4,055521.04 |  3,751,681.43 |  22,133,550.00 92.51
Shpenzimet 2,741,199.66 | 3,557,458.15 |  3,513,659.37 |  14,467,361.00 98.77
operative
2.1.1 Bga.dhe 2451727.15 | 3723357297 | 3,006,842.15 |  11,497,909.00 92.99
méditje
@l Mallid chie 241,114.48 282,927.57 445,739.04 2,622,703.00 157.55
shérbime
213 Shpeaiing 48,358.03 40,957.61 61,078.18 346,749.00 149.13
komunale
2.2 Subvencione 17,479.50 53,091.06 41,899.79 594,000.00 78.92
dhe transfere
2.3 Shpenzime 238,859.79 444,971.83 196,122.27 6,956,940.00 44.08
kapitale
2.3.1 Rezervat 115,249.00 0.00




Subvencionet pér periudhen janar-mars 2025 dhe krahasimi me vitet parapake

2023 2024 2025 % me
Pérshlkrimi
Shumat né Euro 2024
Zyra e kryetarit 1,200.00 0.00 0.00 0
Drejtoria e Shérbimeve
Publike dhe 11,529.50 15,515.00 9,360.00 60.33
Emergjencé
Drejtoria e Bujqésisé - 30,000.00 6,825.00 22.75
Dl'f:_]torlf:i e Zhvillimit i 2.799.06 ) 0
ekonomik
Drejtoria e Kulturés,
Rifssdlie: Spotit 1,600.00 2,277.00 0.00 0
DGt G 1,650.00 0.00 25,214.79 0
Shéndetésise
Drejtoria e Arsimit 1,500.00 2,500.00 500.00 20
Gjithsej 17,479.50 53,091.06 41,899.79 78.92
Shpenzimet né projekte kapitale pér periudhén janar—-mars 2025
Progresi i
Kodi i Shpenzime
rojf(:kf:i:: Pérshkrimi Buxheti t TM- Mbetja TM-1/2025
p 1/2025 né %
2 3 5=2-3 6=3/2
16301 | Administrata dhe personeli
47919 | Veturé Zyrtare 25,000.00 _ 25,000.00 -
GJITHSEJ 25,000.00 : 25,000.00 -
Progresi i
Kodi i Shpenzime
~OU T pérshkrimi Buxheti t TM- Mbetja TM-1/2025
projektit 1/2025 ji
né %
2 3 5=2-3 6=3/2




18001 DSHPE
53330 Rregullimi dhe rrethimi I 50,000.00 50,000.00 )
varrezave Drenas dhe Komoran -
53341 Zgjerimi i kamerave Drenas dhe 10,000.00 10,000.00 )
IKKomoran -
Rregullimi I trotuarve dhe
53346 | parkingjev Drenas dhe 5,000.00 i 5,000.00 -
Komoran
Rregullimi dhe zgjerimi I
53364 | vendndaljeve dhe mbulimi I 10,000.00 ) 10,000.00 -
tyre
susry |2 PIOCISIE PECTUERINGE 30,000.00 30,000.00 .
Zjarrfikseve né Drenas -
GJITHSEJ 105,000.00 o 105,000.00 -
Progresi i
Kodi i Shpenzime
votaliin Pérshkrimi Buxheti t TM- Mbetja TM-1/2025
proj 112025 né %
1 2 3 5=2-3 6=3/2
Drejtoria e Infrastruktures
18161 | publike
Rregullimi I shtratit t& lumit
: ; . 15,000. -
48254 Drenica dhe Verbica 15,000.00 - ,000.00
48632 Asfaltimi I rrugés Gllanasellg, 50,000.00 50,000.00 i
Godanc -
48635 | Asfaltimi I rrugés Paklek I 80,000.00 80,000.00 -
vjeter, I Ri, Vasilevé -
48638 A'sfakltl‘l.m I rrugés Dobroshec, £0,000.00 80,000.00 i
Cikatové e vjeter -
Asfaltimi i rrugés né fshatrat
; : . .00 -
SO Gradicé dhe Likoshan 20,000.00 .| S0
a86q¢ | Asfaltimi i rruggs Acllat, 80,000.00 80,000.00 .
Negroc, Gjergjicé ,Bytyq #
48648 ASfa!t.llT-ll I rrugés Sankoc £0,000.00 £0,000.00 i
Fushticé -
Asfaltimi I rruges
: ; 70,000.0 -
18655 Shtuticé, Verboc,Polluzhé 72,0000 - ’ 0
Asfaltimi I rruges
48656 ; 100,000.00 100,000.00 -
Llapushnik,Poterk Vukoc -
48658 Asfaltimi I rruges %.ulet,Lal‘te 80,000.00 80,000.00 )
K. e ulet dhe e larté -
sngge. | IOSHULLL spACiEe 6 400,000.00 | 66,122.27 | 333,877.73 16.53

ujésjellésit Drenas




Bashkfinancim projektesh me

4 : 50,000. 0,000. -
ARRS donator te jashtem R0 Ll
Zgjerimi dhe ndertimi I sheshit
p ; 55,990. 55,990. -
T Fehmi e Xheve Lladrovci Dr. 220:220400 - g
49299 Asfgltlfnl I rruges Llapushnik 70,000.00 70,000.00 )
Berishé -
Asfaltimi I rrugve Tersteniku
4 . , .
5132 111 dhe Gllobar 65,000.00 ) 65,000.00
Asfaltimi I rruges Baicé
51340 | Krajkové Damanek 90,000.00 i 90,000.00 -
Shtrubullové
sp300 | Ndertimi [ Rrugls Bregut te 5,000.00 5,000.00 -
(Cigavicés 2
gEaEn | o pansaticis gt 150,000.00 | 40,000.00 | 110,000.00 26.67
pér Kémbésor
gy | TSOILLEORRIGE G 279,113.00 279,113.00 -
grumbullimin e ujérave te zeza =
sagas || Bregulimil Trotuzrye.dhe 500,000.00 500,000.00 -
ndrigimit Publik -
Asfaltimi I rrugéve dhe
53645 Kubzimi Drenas LILIILIV 30, 000:00 - 36000000 i
Asfaltimi I rrugéve Komorani
53652 100,000.00 | 40,000.00 60,000.00 40.00
LILIILIV
sagss | Dol Tombinayedho 80,000.00 80,000.00 x
mureve mbrojtése -
Ndértimi zgjerimi dhe
53660 | rikonstruimi I rrugéve t& 600,000.00 i 600,000.00 -
asfaltuara
53666 Ndert'm'll, 'zglerlml 11rrjetit té 350,000.00 350,000.00 )
kanalizimit =
s3gro | AsfaltimiTrrugéve Abri dhe 80,000.00 | 50,000.00 | 30,000.00 62.5
Térdec
53672 Agfaltum lnrl'ugeve Nekoc £0,000.00 $0,000.00 i
Kizhnareké -
53674 Hapjua e kanaleve Kulluese gjaté 70,000.00 70,000.00 i
rrugéve Drenas Komoran -
54100 Ndertmll [ rrugéve fushore né 250,000.00 250,000.00 i
Komunén e Drenasit -
Ndértimi I rrugés tranzit
p ’ 5,000. 5,000. -
gRlis Drenas- Kroi I Mbretit ,000.00 - e
Ndertimi I digés pér
: ; 5,000.00 : -
i ujémbledhés né fshatin Verboc ’ — 5,000.00
54266 Rregullimi I inf.né parkun e 150,000.00 150,000.00 )

pishave né Komoran- Fushticé




Rehabilitimi [ rrugés dhe

55568 | ndértimi I trotuarit Arllat- 200,000.00 ) 200,000.00 -
Negroc dhe Vugak
GJITHSEJ 5,520,103.00 196,122.27 5,323,980.73 3.55
Progresi i
Kodi i Shpenzime
vaielkiit Pérshkrimi Buxheti t TM- Mbetja TM-1/2025
proj 1/2025 né %
1 2 3 5=2-3 6=3/2
47001 | Bujqésia
Grant I donatorve té brendshém 2213.32 | _ 2,213.32 -
GJITHSEJ 2,213.32 | 2,213.32 -
Progresi i
Kodi i Shpenzime
ot ;’kﬁ; Pérshkrimi Buxheti t TM- Mbetja TM-1/2025
pra) 1/2025 %
1 2 3 5=2-3 6=3/2
66310 | Urbanizmi 66310
53737 | Gjelbrimi I hapsirave Publike 25,000.00 - 25,000.00 -
GJITHSEJ 25,000.00 2 25,000.00 -
Kodii Shpenzime Progresi i
oiektit Pérshkrimi Buxheti t TM- Mbetja | TM-1/2025 né
L g 1/2025 %
1 2 3 5=2-3 6=3/2
73100 | Sherbimet e shendetesis primare
49181 11>32)5(J)e Apecisledjalsarc bl 123,819.00 - 123,819.00 ;
55574 | Ndertimi I QMF-se Arllat 50,000.00 - 50,000.00 -
Rregullimi I oborreve dhe
55575 rrethojave te QKMF.QMF dhe 50,000.00 ) 50,000.00 )

AMF Arllat Sankoc
Abri,Dobroshec dhe Vasileve




GJITHSEJ 223,819.00 - 223,819.00 -
Kodi i Shpenzime Progresi i
ool it Pérshkrimi Buxheti t TM- Mbetja | TM-1/2025 né
L 1/2025 %
1 2 3 5=2-3 6=3/2
75502 | Sherbimet Rezidenciale
Ndértimi I shtépisé pér
54131 k?mumtete - shel‘blir}e.}<01nuale 230,000.00 ) 230,000.00 i
pér persona me aftési t&
kufizuara
GJITHSEJ 230,000.00 - 230,000.00 -
Progresi i
Kodi i Shpenzime
ottt Pérshkrimi Buxheti t TM- Mbetja TM-1/2025
pro) 1/2025 né %
1 2 3 5=2-3 6=3/2
85001 | Drejtoria e Kulturés 85001 i
89114 | Ndertimi I stadionit faza e dyte 320,000.00 | 320,000.00 -
55591 Fusha sportive Korretice e 20,000.00 20,000.00 i
Eperme =
Renovimi I stadionit sintetik
56439 | Drenas si dhe palestra sportive 20,000.00 20,000.00 -
"Hysni Jetullahu" Poklek
GJITHSEJ 360,000.00 2 360,000.00 -
Progresi i
Kodii Shpenzime
vaiclilt Pérshlrimi Buxheti t TM- Mbetja TM-1/2025
proj 1/2025 uE %
1 7 3 5=2-3 6=3/2
93000 | Arsimi Fillor
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51325

Dixhitalizimi I institucioneve
arsimore ne Drenas

100,000.00

100,000.00

54209

Instalimi I nxemjeve gendrore-
riparimi I kulmit ne
SHFMU"Xheladin Gashi -
plaku" Komoran

80,000.00

80,000.00

55602

Kabinetet e klasave per mesim
treditore Shfmu "Halil
Bajraktari,Drenas Fazli
Grajqevei Sankoc, Jusuf
Gervalla Negroc , Shote Galica
Abri, Fehmi Islam
Nekove,Abedin Bujupi Arllat

128,018.00

128,018.00

55604

Ndértimi I aneksit té shkollés
Arif Shala dhe Naim Frashéri

160,000.00

160,000.00

GJITHSEJ

468,018.00

468,018.00

611

GJITHSEJ KAPITALE

6,959,153.32

196,122.27

6,763,031.05

2.82
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